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C E N A  O f t Ł O S  Z E Ń :
Zwyczajne ogłoszenia za jeden wierzą petitowy .  Ibo jogo 
miejsce 10 bal. — Drobne ogłoszenia po 9 hal. od wyrazn, 
Komunikaty prywatne umieszczone pi capiekaon kronikar
skich i w rubryce Nadesłane za jeaen wiersz petitowy- 20 b. 

Zą artykuły odnośne Kedakcya nie odpowie la 
Rękopisów n<e zwreca się

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Stefanów* k i

Pojedyncze numery: ..Gazety Satnborsk ie j“ nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników,
w księgarni p. W . G . Niewiadomskiego i w głównej trarice p. Kaaba w Samborze.

W sprawie tępienia myszy polnych.
SamborsLi Oddziid Towarzystwa gospodarskiego 

podzielając w zupełności zapatrywania licznych gospo- 
d lK j  w swoim okręgu co do sposobu powstrzyiuania 
klęski, jaka gospodarstwom rolnym prżez zwiększającą 
się z każdrni (lnom uość polnych myszy zngiaża, wy
stosował do e. k. Starostw w Siimhor, o, Starym Sam 
borze i Turee odezwę następującej treści :

„Akcya tępienia myszy w jesier.i 1010 r. nic była 
dość w-uieczną a w dodatku i zima tagi roczna me przy- 
czytufa do tego, aby plaga tu ustała. O tem, aby 
b szcze teraz przez atmosferyczne wpływy iryszy wyni
szczone zostały, ani mowy być nie może, zaczem nie 
pozostaje nic innego, jak energiczni. konsekwentne i 
racyonalne .tępienie tycbże w całym okręgu Oddziału.

Wprawdzie Obszary, d a  orskie z wielkim nakka-Lm 
pracy i kosztów akcyę tępienia myszy na właściwe 
wprowadziły tory, jednakże z uwagi, że w gminach nic 
prawie w tym kierunku nie zdziałano, rpbota ta  była 
połowiczna, i nie osiągnęła wcale zamierzonego celu. 
Konsekwpncye tego są, że tak w ozuninaeh, jak i Wiś
niczach straty są niepowetowane i n ijbliższy czas oka
że, czy znaczną część tych przestrzeni me będzie trzeba 
przeorać i jarym zasii wom zastąpić.

Ale i ten drugi nakład pjacy i koszta będą za- 
kwestyonowane, jeżeli Świetno c. k. Starostwo z całą 
życzliwością nie poprze tej sprawy po gminach nawie,-! 
dzonycb tą plagą. Odd/.iaf p. k. galie. ToAtur/.ystwa go 
spod. udajo się zatem do Świetnego e, k. Starostwa z 
prośbą, by u Wysokiego c. k. Rządu wyjednało fundiSfe

na zakupno najlepszych środków do tępienia myszy 
polnych. Ponieważ w tej mierze w je s ie ń  1910 r. po
czyniono bardzo dokładne" próby przeróżnymi gatunkami 
trucizny i przekonano się, iż użycie jednego gatunku 
trucizny w tej samej , mieiseowości nie odnosi pożądane
go skutku, lecz należy koniecznie dawki trucizny zmie
niać, Oddział tutejszy oświadcza gotowość zajęcia się 
sprawą zakupna i informacji co do użycia tyoh trucizn. 
Sprawa ta jest bardzo naglącą i wobec jej aktualności 
powinna być z całą energią j pospiechem po wszystkich 
gminach powiatu, gdzie tjlko klęska myszy połnych się 
znajduje, pfteprdwadisoną Swieine c. k. Starostwo ra
czy w tej mierze dać Posterunkom c. k. Żandarmerj i 
wskazówki,- aby patrolując po gminach, sprawą tą  się 
interesowano a opieszałych Naczelników gmin z całą ener
gią do czynu •'niewalano a w tazie spostrzeżeń ujemnych 
Świetnemu o. k, S tąn  L j b  donoszono w tym ceiu, aby 
przez ukaranie za nrćposłueh w wykonaniu zleceń osią
gnąć cel zamierzony,,.

DZIAŁ GOSPODARCZY.
I. Z Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodars. 

w Samborze.
*B»-atoh>t z posifidriniiii jfttiłf/ Odda iitłu z  dnia 

22. marca 1911.
Przewodniczy W iceprezesj Oddziału, p. W iktor 

Potem Obecnych tut p isiedzer.iu 3. Członków Rady.
Z  porządku dziennego załatwiła Rada Oddziału 

następująco sprawy:

1.) Przyjęto do wiadomości spraw ozdanej Komi- 
syi rewizyjnej wybranej przez Walne Zgromadzenie do 
sprawdzenia rachunków Oddziału za r. 1910., które 
będzie przedmiotem obrad na najbliższem Walnem  
Zgromadzeniu Oddziału.

2.) Na żądanie c. k. Starostwa w Samborze wy
dała Rada opinię, że dochód z gruutu o 2 ba i 48 
arach obszaru w Spryni wielkiej nie wystarcza na utrzy
manie rodziny składającej się z 5 osób.

3.) Do Oddziału Samborskiego z wkładką roczna 
w kw. 10 koron przyjęty został p. Józef Laskowski, 
dzierżawca majątku Koblo stare.

4.) Uchwalono poprzeć prośbę p. Wawrzyńca Byr- 
ki z Powtórnej w Samborze o wysłanie nowego mate- 
ryału rozpłodowego dla chlewni zarodowej przy równo
czesnym zwrocie relutuor za prosięta w kw. 75 koron.

5.) Nad prośba Mikołaja Ładauaja z Mistkowic 
przeszła Rada do porządku dziennego, gdyż obecnie nie 
ma Oddział ani jednej stacyi subwencyjnej do dyspo
zycji.

6.) Okólnik kraj. Towarzystwa rybackiego w spra
wie zarybiania maiycli stawów uchwalono ogłosić w naj
bliższym numerze Gazety Samborskiej, tudzież odczytać 
na najbliższem Walnem Zgromadzeniu Oddziału,

7. Okólnikiem Komitetu z dnia 25. lutego 1911. 
L. 578. ogłoszonym w num. 6. Gazety Samborskiej z 
dnia 15. marca 1911. wstrzymane zostało rozdawanie 
chlewni zarodowych w r. 1911. — wobec czego uchwa
liła Rada nie przedkładać Komitetowi odnośnych kilku 
podań do uwzględnienia.

Ruch dwutygodniowy.
G orąizka  8 podeń Liw u z szybkością błyskawicy do- 

ta i ła  również do naszego miasta a ofiarą jej zupełnie 
niow.nnie padła żona jednego z tut. adwokatów, p. M. 
Wyszła ona za sprawunkami w stroju nie mającym nic 
wspólnego z tz. „juppe culotte", bo w najmodniejszym 
angielskim długim płaszczu, noszonym zresztą /. elegau 
cyą i szykiem. Kilka złośliwych podlotków z gatunku 
tych, które cały dzień włóczą się bezcelowo po mieście, 
szukając senzacyi i awanturek, rzuciło w tłum popular
ne hasło „spodnie". W czasie, gdy nic złego nie prze
czuwająca ofiara złośłiwego żartu w pewnym sklepie 
zajętą była zakupnem, począł się gromadzić żądny son- 
zaćyi tłum, który zatarasował ulicę i wejście do sklepu 
tak, że właściciel musiał zażądać interwencji policji. 

Nic nie pomogły zapewnienia, że to pomyłka lub złośli
wy żart, tłum nie ustępował, owszem zwiększał się z każ
dą chwilą, nie mogąc się pogodzić z myślą, ze wzięty zo
stał na kawał, Psychologię tłumu cliarakteiyzuje okolicz
ność. żo nawet ukazanie się pani M. w progu sklepu i 
rozpięcie płaszczu, z pod którego widać było tylko 
elegancką suknię, nie zmieniły w niczem sytuacjo. W 
najgroźniejszej chwili nadszedł przypadkowo mąż pani 
M. i tylko dzięki energicznemu jego zicbowaniu się u- 
dało się zalęknioną i zdenerwowaną panią M. odwieść 
do domu dorożką wśród sykania i wrzasków gawiedzi 
okładanej sowicie batem przez torującego sobie drogę 
dorożkarza.

A teraz kilka smutnych uwag pod adresem n a 
szej policji i wfadz szkolnych. Już  niejednokrotnie mie
liśmy sposobność zauważyć, żc polieya w wypadkach t a 
kiego zbiegowiska zjawia się dopiero pod sam koniec 
awantury i zam.ast dopiero wówczas choćby energicznie' 
wystąpić, sama gra  rolę gapiów i potrzeba dopiero do
sadnych argumentów interesowanych lub rozważniejszej 
części publiczności, by ją zniewolić do spełnienia jej 
powinności.

iS prawdziwym jednak smutkiem i holem musimy 
napiętnować zachowanie się naszej młodzieży, przecho
dzące nieraz granicę wyrozumiałości, z jaką  zresztą do 
niej się odnosimy. W śród gawiedzi próżniaków zbyt gę
sto widoczne były mundurki, a ich właściciele najgło
śniej K ię  zachowywali, jakgdyby chcieli dowieść, że jej 
no- krępują, ani względy przyzwoitości, ani też przepisy 
szkolne. W interesie samej młodzieży i jej reputacyi 
zwracamy nu to uwagę właściwych czynników i mamy 
nadzieję, że uda im się nagiąć młodzież do dyscypliny 
szkolnej i do książki, oraz wpoić w nią przekonanie, że 

rolę gawiedzi i nieokrzesanego tłumu powinni zostawić 
niedorostkom i próżniakom, a wówczas odpadną te obec
nie na porządku dziennym będące strejki młodzieży 

. 7. tego powodu, że nauczy ciele wymagają nauki regular
nej i należytej, gdyż czas.jtracony dotychczas na walęsa- 
n ;u się po promenadach1 i urządzaniu bezrozumnycli 
zbiegowisk będzie mogła młodzież poświęcić nauce i przy
gotowaniu się do przyszłego życia.

O ile gawiedż pnhliezna jest ruchliwa i wyszuku
je sobie sposobność do rozruszenia, swoich już za mło

du stępionych nerwów urojonymi faktami, o tyle nasi 
obywatele wobec rzeczywistych wjpadków zachorują 
się przynajmniej na zewnątrz, zupełnie apatycznie i bier
nie. Mamy na myśh nadchodzące wybory do reprezęn- 
tacyi miejskiej.

Jak wieść niesie, wybory odbędą aię już w pierw
szych dniach maja br., a tu niesłychać, by ktokolwiek 
nimi się zajął, by jak to mówią — robiono jakąś po- 
liiykę lokalną

Nie ulega kwestyi, że opozycya jest rzeczą -po
trzebną i dla dobra miasta użyteczną, jednakże tyłke o 
tyle, o ile w raohubęfwchodzą gospodarcze interesa miasta 
i jego rozwój. Jeżeliby jednak podkładem opozycyi miały 
być kw estye czysto osobisto i rozrachunki partyjne, to opo
zycja taka musiałaby wyjść lyłko na szkodę miasta, Awła- 
śnie głoszą, że obecna walka wyborcza ma być prowa
dzoną pod sztandarem osobistych rachunków i prywat
nych ambicyi. Jeżeli to ma być prawdą, to stoimy przed 
bardzo smutnymi wypadkami, które mogą się odbić fa
talnie na gospodarce miejskiej i byłoby bardzo do ży 
czenia, by walka taka nie nastąpiła. Sądzimy też, że 
do tego nie przj idzie, a nadzieję tę opieramy na zna
jomości stosunków lokalnych i na przekonaniu, że wy
bitniejsi nasi politycy lokalni będą się w swoich zamia
rach kierować li tylko dobrem miasta.

(ha).

Wo d o c lą  g i, ogrzewania centralne, 
oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, 
pompy i katializacyp projektiije i

Pierwsza krajowa Spółka instalatorów':
Teł. 507. Tworzyjański, Jan ick i, Bednarski i Ząbek. Tel. 507.
L w ó w ,  S i e n k ie w i c z a  11. —  Na żądanie kosztorysy, porada taobniózna i fachowa.
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8 . Przyjęto do wiadomości zarządzenie pejYetnrya- 
tu Oddziału odnoszące się. do ogłoszenia Okólników 
w zakładaniu suszarń Śliwkowych i sadów wzorowych 
w Gazecie Samborskiej.

9 . Odezwę wied. Centrali do gospodarzy, hodow
ców bydła i właścicieli stajen opasowych polecono ogło
sić w Gazecie, tudzież odczytać na W alnem  Zgrom a
dzeniu Oddziału.

10.) Przyjęto do wiadomości nadesłane przez W y 
dział powiatowy w Turce programy kAnisyi lieencyo- 
nujących buha je  w okręgach sądowych: bnryniańskim 
i turczańskim.

11.) W skutek  odezwy W ydziału Rady powiatowej 
w St. Samborze przesłano p. Maryi Szeehowiczowej w To- 
polnicy blankiet deklaracji przystąpienia Jo Oddziału, 
gdyż dopiero po przyjęciu petentki do Towarzystwa po
przeć będzie mogła R ada Oddziału podanie jej o przyzna
nie stacyi subwencjonowanej

12.) Przyjęto Jo  wiadomości uchwałę Wydziału 
Rady  powiatowe’ w Samborze w sprawie zezwolenia na 
odbywanie posiedzeń Rady i Oddziału w sal: Rady po. 
wiatowej.

13.) Odmówiono poparcia prośbie ks. Pohoreckie- 
go z Biliny w sprawie udzielenia HO sztuk drzew owo
cowych dla pogorzelców z Bilinki małej, z tej przyczynv( 
ponieważ odnośny fundusz Komitetu na rok bieżący 
został już w zupełności wyczerpany.

14.) Odmówiono poparcia prośbie W asyla  Pyły- 
piaka z Brzegów o udzielenie subwencyi dla ogiera li
cencjonowanego, ponieważ subwencje te na rok bieżą
cy przez Komitet już rozdane zostały

15.) W  załatwieniu odezwy c. k. Starostwa w Sam
borze w spraw 18 wydania opin. co do wartości i ilości 
obornika w stosunku do jakości gleby w Stupnicy i po
wierzchni gruntów — tudziez w stosunku do podanego

utrzym ać się mającego na 2 6 ’| t morgach bydła — 
uchwalono donieść c. k. Starostwu, że wartość oborni
ka oszacowaną została na kwotę 100 koron, przeto po
dana  w protokole cena szacunkowa jest zdaniem Rady 
Oddziału o 40 koron za wysoka.

16.) Uchwalono1 w końcu zawiadomić p. Michała 
Twańtzyszaka, że Komitet nie uwzględnił jego prośby 
o wynagrodzenie za utrzymanie krowy z gminnej obo
ry zarodowej, gdyż na miejsce zwróconej otrzymał d ru
gą jałówkę.

17.) N a tern protokół i posiedzenie zakończono

Komunikaty Rady Oddziału
l.) Dla stacyi tubweneyonowanej w Botełce wyż- 

nej wysłał Zarząd dobr w Rymanowie Sinientelera 
w dnią 24. marca 1911, (Kom itet L .  212 z 24|3 1911).

2.) D la  staeyi subweneyonowanej w Więcl^owi
cach pr/.eznaczyl K om ite t pismem do L . 4774 z 23|3, 
1911. Oldenburga z  gm. obory zarodowej w Samborze.

3.) Dla stacyi subwencyjnej w Chlewiskach wysła
ny Oldenburg z obory z Łopusznce wielkiej (Komitet 
I j .  4826. z 613 1911.)

4.) Dla chlewni zarodowej w Felsztynie wysłał 
{  Zarząd dóbr w Zarszynie 2 loszki o wadze 92 i 85 kg 

w dniu 22/3 1911, a knurka  o wadze 58 kg. Zarząd 
dóbr w Lipnikach zd. 27/3 1911.

5.) Dla chlewni zarodowe) w Zawadce koło K a 
ziowej Zarząd dóbr w Jiipnikaeh wysłał 1 loszkę o wa
dze 65 w dniu 27)3. zaś Zarząd dóbr w Zarszynie 
knurka o wadze 75 kg. w dniu 24, marca 1911.

6.) Dla gminnej obory zarodowej w Samborze 
(Powodował wysłany pełnej krwi Oldenburg w dniu 18. 
lutego 1911 z obory zarodowej w  Stubnie.

7) W sprawie sprzedaży h. stacyjnego w Turzem 
odniosła się R ada Oddziału do Komitetu z prośba w 
dniu 29. m arca 1911.

Tegoroczne licencyonowanie buhajów w okręgacn 
sądowych: boryniańskim, tuiczańskim I starosam- 

borskim.
Kumisya licencjonująca buhaje' w okręgu bory- 

niańskim, której przewodniczyć będzie p. Nestor Sala
mon, rozpocznie swą czynność w dniu 4. kwietnia br.

na obszarze dworskim w Wy ko wie a zakończy ją w dniu
6. maja na obszarze dworskim w Kom a mikach. Kom i
sja. licencjonująca buhaje w okręgu sądowym turozań- 

j skini rozpoczęła swe urzędowanie w dniu 13, marca br. 
a skończy je w dniu 4. kwietnia Im Przewodniczy tej 
komisji ks. *Maksy milian Kalinicz z Żukotwia.

Progrsni licencjonowania buhajów w okręgu są
dowym stan>8amborskirn. Przewodniczącym komisyi jest 
p. Albin K naur ,

Komisya licencjonująca rozpoczyna swą czynność 
w dn.u 15. maja w Hołowecku górnem, na Babinie; w 
dniu 16. maje o godz. 11. przedpołudniem rozpocznie 
się licencjonowanie w Topolr.icy, koło urzędu gminnego, 
w dniu 17. maja w Ławrowie koło klasztoru O. O. B a
zylianów i w dniu 18. maja w Straszewicaeh koło fol
warku, w końcu, w dniu 19. maja w Starym Samborze 
o godz. 10. przed południem.

Okólnik
do gospodarzy, hodowców bydła i właścicieli stajen 

opasowych!
Panująca w wielu okolicach państwa zaraza py

skowe racicowa spowodowała wydanie zarządzeń wete
rynaryjnych, ktoremi -musiano ograniczyć znacznie obrót 
bydłem, a szczególnie zakazać odbywania wielu targów.

Temi zarządzeniami nietylko, że utrudniono a cza
sem nawet uniemożliwiono właścicielom obór zbyt ich 
bydła, ale powstały nawet wielkie trudności w zapełnia
niu stajen opasowych. Szczególnie zakupno bydła na 
stajnię (tak opasowego, jak i mlecznego) jest tak bardzo 
utrudnione, że należy się obawiać, iż wiele gospodarstw 
potrzebujących bydła takiego, wcale nie zapełni swoich 
stajen, alboteż zapełni je za późno i niedostatecznie.

Potrzeba zatem poinformować koła interesowane1,y 
kto zamierza kupować bydło na stajnie i w jakiej ilo
ści, a kto je ma na sprzedaż.

Wiedeńska Centrala dla zbytu bydła, powołana 
do strzerzenia interesów gospodarczych w zakresie zu
żytkowania bydła, by ułatwić pokrycie zapotrzebowania, 
postanowiła opubbkować jak  największą ilość zgłoszeń 
sprzedaży i zaknpna bydła na stajnię.

Uprasza się zatem wszystkich gospodarzy i właści
cieli stajen opasowych, którzy zamierzają bydło na staj
nię kupować, albo sprzedawać, o pisemne a* jak najry
chlejsze uwiadomienie Agencyi sprzedaży materjału 
rzeźnego przy Komitecie c. k, galicyjskiego Towarzy
stwa Gospodarskiego we Lwowie, ul.' Karola Ludwi
ka L. 3, w następujących szczegółach :

1. Nazwisko i adres interesowanych,
2. czy mają zamiar kupować czy sprzedawać,
3. ilość sztuk bydła, które zamierzają kupić, wzglę

dnie sprzedać,
4. wiek i rasa bydła.
Zgłaszać się mogą już też rolnicze stowarzyszenia, 

towarzystwa i związki s imieniu wszystkich swoich 
członków.

Zgłoszenia powyższe, zebrane i zestawione w od
powiednie listy, będą ogłoszone w jak najkrótszym cza
sie; przedewszystkiem listy te rozesłane będą dn wszyst
kich stowarzyszeń i towarzystw krajowych, okręgowych N 
i miejscowych, jakoteż do wszystkich c. k. Starostw, 
gdzie będą wyłożone do przeglądnięcia dla interesentów.

Szczególnie weterynaryjne organy c. k. Starostw 
będą nimi obdzielone. Wedle możności będą one za 
mieszczane w pismach rolniczych lub też mających sty
czność z kołam: rolniezeini.

N a  żądanie listę taką otrzyma każdy interesent.
Wzywa się P. T. aby zgłoszenia swoje przysyłali 

jak najliczniej.
Jeśli w pewnej okdlicy zgłosi się odpowiednia ilość 

gospodarzy, mających swoje bydło na sprzedaż, mogą 
być urządzane, z uwzględnieniem stosunków weteryna
ryjnych, specyalne targi na bydło, spędzone z pewnego 
ograniczonego okręgu.

Wywóz bydła zależy, ma się rozumieć, od miej
scowych stosunków weterynaryjnych i podlega rozstrzy
gnięciu władz krajowych.

W  sprawie porady i interwencji w powyższych 
wypadkach zechcą się kupcy i sprzedający odnosić do 
Agenoji sprzedaży materjału rzeźnego przy Komitecie 
c. k. Galicyjskiego Towarz.stwa Gospodarskiego we 
Lwowie, ul, K aro la  Ludwika 3.

Wiedeńska Centrala dla zbytu byata.

Głos z miasta
Od kilku lat daje się w Samborze dotkliwie od

czuwać brak muzyki dętej. W prost wierzyć się nie chce, 
że miasto lic/.ąće 2(V000 mieszkańców i zbliżające się 
coraz szybszym tempem do miast większych, pozbawione 
takiej muzyki, mus> w czasie potrzeby dla jakiejś uro
czystości, czy to r e l ig j je j ,  czy patryotycznej, czy innej, 
zapożyczać się u miast obt-ycli i opłacać za to drogie 
pieniądze.

F a k t  ten jest tern dziwniejszy, ileże dziś już nie 
tylko miasta, ale nawet prawie każdo miasteczko posia
da własną orkiestrę dętą, która od czasu do czasu 
uprzyjemnia mieszkańcom chwile.

Nie można bynajmniej twierdzić, jakoby mie
szkańcom naszym tak wesoło było, iżby muzyki wcale 
nie potrzebowali, bo wiadomo chyba powszechnie, że 
Sambor pod względem zabaw i rozrj wek przestawia 
bardzo wiele do życzenia.

Z  drugiej strony i pożytek miasta odgrywa tu 
ważną rolę, bo lepiej jest, ażeby wyłożone pieniądze 
zostawały w mieście naszem, niżliby obce miasta odno
siły z naszych gros/y korzyści.

Sądzę, że każdy z nas ehętnieby się przyczynił 
a.kiinś datkiem do założenia i utrzymywania takiej ka- 

;peli, a nadto służyłyby do tego celu wynadgrodzenia, 
pobierane, za grę. więc tylko trochę trudów i dobrej 
woli, a wszystko pójdzie dobrze.

O ile słuchy dochodzą, kształci się wprawdzie na^ 
tutej87,em przedmieściu od dwóch lat orkiestra wło
ściańska, lecz jak się zdaje, nie rokuje, ona nadziei rozwo
ju, bo nie, dała przez ten przeciąg czasu, (prócz wystę
pu w czasie uroczystości g runw aldzkiej— p. R)' żadnego 
znaku życia.

Zwracamy się przeto tą drogą i apelujemy, do 
sfer koinpotpiłtnycb, a w szczególności do dbałej o 
rozwój miasta Rady miejskiej ażeóy się energiczna; tą 
sprawą zajęto, ho już ku temu czas najwyższy, i aby 
akcya ta  uwieńczoną została pomyślnym skutkiem.

O.. .M ' •  • "»v.,,•

Wiadomości bieżące
Rokolekcye duchowne pod kierunkiem O. Kapau- 

nu T. J .  odbędą się staraniem Tow. św. Wincentego 
a, Paulo i Sodalicyi Maryańskiej w dniach 3., 4., i 5. 
hm. w tut. kościele pararialnym. N auka  wstępna roz
pocznie się w niedzielę, dnia 2, lim. o godz. 6 ’/„ wie
czorem.

Przeniesienia. P .  Namiestnik przeniósł weteryna
rzy powiatowych: Leopolda Uricha z Tarnopola do
Starego Sambora a Ja k ó b a  Piotrowicza ze Starego 
Sambora do Katusza.

Z krajowej Rady szkolnej. R ada  szkolna krajo
wa wyraziła Ksawerze Asłanowiczównej, tut. nauczyciel
ce, przy sposobności przeniesienia jej na własną proś
bę w stały stan spoczynku uznanie za wieloletnią gorli 
wą i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

Nauczycielką w dwukląsowej szkole w Kornalowi- 
cach zamianowano Adelę Kasprzyków ną. zaś, nauczycie 
lem w l klasowej szkole w Więckowicach zamianowa
ny Franciszek Hermann.

Pierwsza kobieta w sędzię. Dr. filozofii Jan ina  
z Dłuskich Zubrzycka, żona inżyniera górniczego w B o 
rysławiu, została mianowana i zapizesiężona jako znaw
czyni sądowa w sprawach chemicznych przy tut. sądzie 
obwodowym. Je s lo  pierwszy wypadek w naszem pań
stwie, gdzie kobieta dopuszczoną została do pełnienia 
takich funkcyi w sądownictwie.

Pożary. Dzień 30. marca bardzo smutnie zapisał 
się w kronice Samborskiego powiatu. W  tym bowiem 
dniu, w przeciągu dwóch godzin popołudniowych zgorzało 
270 zagród w gminie Dublany, zaś w czasie między go 
dziną 9 a 12. w nocy sponęło w Uhercach zapłatyńskich
16. chat i budynków tamtejszych gospodarzy.

Z Towarzystwa muzyczneqo. Nowowyhrany W y
dział tut. Towarzystwa muzycznego, w skład którego 
weszli ludzie starający się jak najusiłniaj o dobro i ro
zwój instytucyi, hędącej do niedawna jeszcze tylko 
„szkołą inuzyki“ — przystąpił z całą energią Ido pracy 
i już na pierwszem swem posiedzeniu powziął uchwały, 
których wykonanie przyczyni się niewątpliwie do pod
niesienia żywotności i rozwoju tego Towarzystwa. Uchwa
ły te odnoszą się przedewszystkiem do zorganizowania 
chórów, a t o : mieszanego pod kierownictwem art, dy
rektora Tow., p. profesora Streita i męskiego, pod dziel
ną batutą  p . sędziego Bojarskiego. Próby śpiewu chó
ralnego męskiego odbywają się co tygodnia we wtorek 
o godz. 8 wieczorem, a pierwszy i bardzo udatny  popis 
śpiewaczej drożyny odbył się na pierwsze, wieczornicy 
u rządzonej w dniu 26. marca br. Próby śpiewu obora
nego żeńskiego rozpoczną się w drugiej połowie hm., a 
odbywać się' będa co piątku, również o godz. 8. wieczo
rem w sali Towarzystwa, Program  działalności Wydzia
łu Tow. obejmuje wieczornice, które urządzane będą co

przeziębienie? Spróbójcie jednak uśmierzającego bóle, 
tuzin 5 kor. frauko. Wytwórcą jest tylko apte-

Cierpicie bóle? Reumatyczne, podagiyi me, ból głowy, zębów? Nabawiliście się czego przez przeciąg, 
gojącego, wzm uniającego fluidu Fellera z marką „Elsafluid". Jest on rzeczywiście dobry! To nie jest reklama’ Próbny 
karz E . Y . Feller w Stubicy, Fdsaplatz Nr. 260 Kroacya.
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miesiąca, a następnie koncert q cl być. s:ę. mający w je 
dnym z najl liższvch miesięcy. Dnlszyfn celem organ izn- 
cyi ciióiów jest. ndpowiedne przysposobienie się do wy 
stępów w czasie religijnych i iwijMowych tirocz.ystośr.i. 
Zamierza w kmicu Wydział wystawić ,,l la lkęu Moniu
szki, a projekt ten łatwoby mógł przyjść do skutku, 
gdvl)N nie trudność w wystaraniu się o bardzo kosztow
ne akcesorya, a zwłaszcza o nuty, których cena wynosi 
około .300 koron Sądzimy, ż< przy subweneyi Sejmu, 
trudność ta usuniętą zostanie;..,)

Zmarli. j* F tlią tid  Weitjtl. komisar' K i r b n u  , 
zmarł rw dniu 17. maron w 4 0 . roku życia; Markflu \ 
Fllii-koim. żona om. starszego zarządcy podatkowego, j 
zmarła w Samborze w dniu 19. marca w fi 9. roku życia; ; 
ff Feliks Parlvkicidi.cz. eni. starszy komisarz straży 
skarbowej i właśeuiel realności w Samborze, zmarł w ; 
dniu 19. marca 1 9 11. w G-">. roku ż y c ia tU . i p. !

Majętność ziemską Głęboka nabył od lir. Stani- | 
sława B u n i n a  SLilgosłowskiego’ dr. Tadeusz Moszyńskt, \ 
za kw.  1 .120 .000  koron. ,

My nie chcemy cierpieć bólu głowy krzyżów 
zębów darcia w członkach, kłóoja w boku, reumatycz
nych bólów pleców i muszkatów. My używamy tluidu 
Fellera zmarką „E lsa-F lu id" .  Fróbny tuzin kosztuje 
tylko 5 koron franlco Żołądek wzmacniają, trawienie, 
ułatwiają, wzbudzają apetyt, łagodzą kurozo: stolec re
gulują przeczy szczające pigułki rabarbarowe Fellcra 
i. marką „Elsar,ilen“ . 6 pudełelc, Iranki) -1 korony. Do
starcza E  V. Follcr w Stubiey Nr. idM) Eroaeyfi.

Dr. W ilh e lm  5Vop§t
OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ

W Samborze. Rynek jh 37 w domu W P. J .  Reinnera 
(przedtem „SpójrnTtfj

— P — — — — — — — B B WH p W— — — CM— — — > n i w a

GOSPÓD UBTWO STAWOWE

L U B I ki:A
0 . p. Przystań ( p o w ia ł  Ż ó łk ie w s k i )

M A  DO Z B Y C I A  N A  W I O S N Ę

narybek i kroczki
S Z E A ć  H E T N Y O H

K A R P  Ł

Biuro handlowe Oddziału
0. k. galie. Towarzystwa gospod. w Samborze pośre

dniczy w dostawie

n a w o ź  ó  w  s  z  t  i i  v  z  x  y  €  h
za ma wi any ch  w raui ei szych i lościach ]>vzćz C zbm kó w 

T o w ar zy s t w a  g o s p od a r sk i e g o  i R ó l e k  rolniczych, ( i  4 )

Przy nowo ?twartej ulicy są:
parcelo  tan io  do  nabycia.

Bliższa" Wiadomość u p Bilińskiej ul T r y b u n a l s k a  21.
£1— 2).

w
aJ J  ZADAJCIE PRZY KUPNIE ROWERA
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WYTWORNE PRZYOZDOBIENIE i NAJLEP
SZE TECHNICZNE WYKOŃCZENIE.

W Y Ł Ą C Z N A  S P R Z E D A Ż

u Hermana Goldberga
r.7  S.4 SIK ORZE (i-r>)
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Mam j/.aszezyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 1 ż 
z di.iian 1 -go sty ./n ia  19)1 rozpocząłem

S P R Z E D A Ż
Wódek, l ikierów, rumów 

i k o n i a  ku w .
ta k ż e  na m iarę  u każdej i losei  

aż do  j8 litra.
Handel niej zaopatrywać liędę nadal w towar 

z pHy^wszoiyętjnyeli fabiTK polskidi jakoto : bolano-
vifki(ij. łiińcnckiei. i/debinckiej i ..Bnezowsldogp. oprócz 
ty cli jiijrąni('-/*iv<rb,mł ktjjuyyh wyroi > brak,nam w Polstję

,'iśjwociiw, względnie ,iól, t. j. koniaku, rumu jamajka 
śliwo iwicy, treber i niektórych likierów. i

DLA LUDU PhACUJĄCEfcO będą także na

składzie wódk1 proste, wjfsokasto.pnjow.fi4._____
■ , , R Ó J C I E *  f *  r

• ' . U -  r . . . - i  «  ■ ■
p iw o  ókoeinrsK ie  m a rc o w e  weflaszkach

Ws z y s t k o  po  p r z y s t ę p n y c h T e n a c h

Z  .wysokieni p o w a ż a n i t m

|  Zaraz do sprzedania
W illa murowana
p rz y  Ulicy DR0H0BYCKIF.I I. 21

wśród ogrodu położona, z ogrodem warzywnym 
i owocowym, sadem wraz z przyległym gruntem 
budowianym — XV bidomość w ętiaj?Cii u wła
ścicieli W. I*. Wubrów — tud/ież w Adinini- 

sftraeyi CJa/oty Samborskiej.

Tum są do nabycia równieżją{jrzj;f.y i drobiu u- 
rządzenia domowe, jako tii: garnitur salonowy 
z stołom, umywuhiicy łóżko dwa sz.ózl.-igi, itp,

(2-3.)

Jai? Kobierzyński.
4 - 5

"Baczność Cykliści!
Zakupione na licytacja: motory, rowery, nowe i 

uży wane tudzież, c/ęści składowe, po niskich renach

D O  SPRZEDANIA.
Michaliszyn. Lwowa

ni. Pijarów 42.

T

t

Reproduktor rasy .pełnej krwi Oldenburg
nrzyprow id/.ony np, staćyę na Powodowę, w dniu 18. 
lutego uhiftgmiSfy.ej oliory zarodwoj. tudzież dla krów 
gnspnd jfskich w okolicy Sambora. Stacyę utrzymuje 
p. Frnucis/ek Ziemniak ,właściciel realności na. Powodo
wej w Samborze L. 79. (2-4)

„ELWIRA44
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A  D

ARTYSTYCZNO- F T

- = |  FOTOGRAFICZNY
O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
ui Kościuszki, w ogrodzie tut. rz. k. probostwa.

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY 
' W ZAKRES A R T .  F O T O G R .

------- WCHODZĄCE -------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ  
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

-'-■•Djy j g ? ^  :■ -z,c BOŁ&BgęSiZCfOyJ*gag

Dr. Efraim Menkes
se p . j r ,

otworzył kancelaryę adwokacką
w Samborze, w domu p. Salamona Meanngera obok 
inspektoratu podatkowego. (2-6)

W. G Niewiadomski
K S I Ę G A R N I A  w Samborzs.
SKŁAD NUT. PAPIERU, PRZYBÓRÓW 
SZKOLNYCH i KANCELARYJNYCH WY

ROBU KRAJOWEGO.
P r z y b o r y  do rysów u n ia  i m n lo w a .  
■uia, w ie lk i  w y b ó r  k a r t  w id o k o w y c h .  
W j |io z y r / .a ln ia  k s i ą ż e k ,  s k ł a d  o- 
b r a z o w , ora*  w i e lk i  w y b ó r  ram  
po c e n a c h  b a r d z o  p r z y s tę p n y c h  

KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA. OBRAZY RE 
LIGIJNE. MODY DLA PAN, WSZELKIE CZA 
SOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOŚCI LITE 
RACKICH SKŁAD INSTRUMENTÓW MU 

ZYCZNYCH i PRZYBORÓW DO TYCHŻE.

A D W O K A T

Dr. JAN ZWARYC2
OTWORZYŁ KANCELARYĘ w SAMBORZE

przy ul. Trybunalskiej L. 3. (naprzeciw Sądu):

Zamówienia
N A  J A J A  W YLKGrOW F; K U R :  

k n k n l e k  b e l g i j s k ic h  i o r p in g ło n ó tr  białych 

tudzież k a c z e k  „ P e k in g 44 i indykówprzyjmuje Z a 
rząd centralnej stacyi Filii Towarzystwa chowu drobiu 
na Wyspie w Samborze. — Cena 1 ja ja  10 hal .1-10.

i łaz ien k i d om ow e  

u rząd zają

Telefon 136(2.
Irzyk i Lasocki

LW Ó W

Ząkład instalacyjny dla wodocią
gów, centralnego ogrzewania, ga 

zu etc.

K o p e r n i k a  3 0 .
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Prze? W ysokie c. k. Namiestnictwo 
koiu-esyonfiwane

Biuro podróży 
! i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe 
I . ,  I I .  i I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe, amerykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i upłatme.

PRECZ Z WYROBAMI =  
—  OBCOKRAJOWYMI.
Kupujcie tylko swojskie wyroby

Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z I E

kart do gry wyrobu krajowego

Pierwsza gal. Fanryka kart do gry.
Lwów. ul. Klepnrnwska fi.

(7-21)

a  lilii ii i. mul in

T A M T A M
N A JLEPSZA  HERBATA CEYLONSKA

Wszęazie ao nabycia.

liii
Najlepszym

i najtańszym
środkiem pomocniczym W kuchni jest

f  M A G G L  przyprawa
z krzyżem w gwieżdzie.

A  Kilka kropli nadaje wszelkim 

słabym zupom, rosołom, soson, 
jarzynom i t d. natychmiast 
niezwykle.wydalny i wyborny 
smak

Próbna daszeczka 12 h.

PRZYJEŻDŻAJĄ 
z Chyrowa:

537 rano
1135 praedpo ludn ism  
8-02  wieczór 
I0'05 wieofór 
2 1 0  w nocy

z Przemyśla:
1110 przed południom  
5 t7 wieozór

z Drohobyczu:
6 5 4  rano
11*12 przedpołudniom  
3 56 po południu  
6" 17 w .eczór 
11-52 w nocy

ze Lwowa:
8 1 3  rano
11-20 przedpołudniem
5-57 wieczór 
12*53 w nocy

z  Rudek ■■■) 
7-25 rano

ze Sianek:
6'49 rano
1055 przedpołm ln iem
6-12 wieo«ór

ODJEŻDŻAJĄ 
do Chyrowa:

7 02 rano
1130 przedpo łudn iem  
4-04 po po łudniu  
6"40 w iac/ór 
|-05 w nocy

Jo Przemyśla: (w proati

11*41 przedpołudniom  
6 2 7  wieneóu-.

do Drohobycza:
8 02 rano
II 35 p rzedpołudniem  
6'32 wieczór 
|0"09 wieczór 
2 20 w nocy

do Lwowa
5*47 ran o  
7"43 rano
ll'45 p ized p o łu d n ian i 
6 45 wieczór

do Sianek .-
8-2G ra n o  
I 40 po po łudniu  
6"50 w ieczó r

Ponieważ używanie Kroplami możliwie 
 dlateg' > bardzo tania i wygodna.

Wszelkie bole reumatycznie i gośćcowe
j a k  la a m n ie  w r ę k a c h  Inb w n o g a c h ,  boi  
w k r 7,1 / .ach i tym  p o d o b n o  d o le g l iw o ś c i  

n s u n a
znakomite i przez pierwszorzędne powagi lekarskie 

polecane nacieranie
pod nazw4

ICHTIOMENTOL
I c h t lo m e n to !  j e s t  w ted y  p r w a d z iw y ,  j e ś l i  
p r a w n ie  o c h r o n io n e  o p a k o  w a n ie  7.nopatrso-  

u e  p lo m b y  !
IC H T O M E N T O L  W S Z Ę D Z IE  DO N A B Y C IA . 

Jeśli gdzie niema, naleJj sprowadzić wprost z Lahora- 
torjum chemicznego A P T E K I

Szymona Edelmana w Samborze Nr. 14
Poczty wysyła się opłatnie (Franko) 5 flaszek za 6 ko- 

ron łul> 10 flaszek franko za 10 koron.

(3-10)
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(7-24)

Krople aptclfii-za. O. Prądy, przedtem 
acyacegk iem l zwane, z pudłem 
aryace lsk ie j  Matki Iltżcj, j \  u 

marką nchr. sa u ijlcpszyni. więcej jak 
30 lat w\próbowanym, środkiem fljf/ig; 
ciw niestrawności, zgadzaj cierp'cniom 
żołądka, kurczirm żnłąd ka i t. jł. 
Unikać nalc/.y naśladownictw o po- 
dfdmcj nazwie i falsyfikatów a uwalać 
na wyrażoną obok markę oclirminą 

z podpisem
C. B K  A D Y .

Do nabycia w aptckacb, Wv>\łl-a na 
prowincyę iptekarz (j. Brady, \ \  ledeij 
1. F leiscbmaikt 2. 6 flaszek 5 kor.
.3 duże flaszki za 4 ko r .  50 h frankpjg ,

( - 20 )
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Zawiadamiam ninmjszem P. T. Publiczność,
ża zastępstwo naszego browaru na wschodnią Galicyę 

POWIERZYLIŚMY F I R M I E :

1. r

i

ir, M e r ,  Jampel, i E.

w S a m  b o r z  e,
która ma wielką władną lodownię i posiada 

, konousyę na napełnianie piwa w butelki. .
£ POLECAMY SWE PIWA PIERWSZORZĘDNEJ J 
q jakości, a mianowicie :
0 Piwo Królewskie, wyborne piwo stołowe, '
0 Piwo Marcowe, jasne piwo eksportowe, | 
ó nieustępujące w smaku pierwszorzędnym i 
0 markom krajowym i zagranicznym. I

0 PiW0 Salwator, kuracyjne piwo ciemne | 
Q przewybornego smaku, I to tak w beczkachja- 
0 koież w butelkach po cenach nader umiar- 
9 kowanych. 5~7

0 P IE R W S Z Y  B R O W A R  w krąju
g systemu gotowania parą w LIMANOWEJ

^ Z y g m u n t a  Ma r s a  i B r a l a
O o o o o o o o o i o o o o i o o o o o C

Z drukami A . Wiesenbarga i St. Trojana, właicicial Laon LKufar w Samborze.


